PAGE
3

[image: image1.png]
Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2017

                                     № 151
с. Лемпино

О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Лемпино №3 от 18.01.2017 «О мероприятиях по исполнению решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 15.12.2016 № 193«Об утверждении бюджета Муниципального образования сельское поселение Лемпино
на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»»
В целях реализации решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 15.12.2016 № 193«Об утверждении бюджета Муниципального образования сельское поселение Лемпино на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы» (далее – решение), активизации работы по мобилизации доходов в бюджет сельского поселения Лемпино, сокращения размера дефицита бюджета сельского поселения Лемпино, повышения качества и эффективности управления финансовыми ресурсами, администрация сельского поселения Лемпино постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения              Лемпино №3 от 18.01.2017 «О мероприятиях по исполнению решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 15.12.2016 №193 «Об утверждении бюджета Муниципального образования сельское поселение Лемпино на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»»:

Приложение к постановлению изложить в следующей редакции согласно                   приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Лемпинский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  опубликования.

Глава сельского  поселения

                         Н.Н. Фоменкина

	Приложение

	к постановлению Администрации

	сельского поселения Лемпино

	от  25.12.2017   № 151

ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга

сельского поселения Лемпино на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1. Мероприятия по росту доходов бюджет сельского поселения Лемпино

	1.1.
	Увеличение размера платы за наем жилых помещений жилищного фонда сельского поселения Лемпино
	Сектор экономики и финансов
	Ежегодно до 31 декабря
	Решение Совета депутатов №194 от 15.12.2016 «Об утверждении положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальном жилищном фонде сельского поселения Лемпино , решение Совета депутатов №262 от 19.10.2017 «Об утверждении положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальном жилищном фонде сельского поселения Лемпино
	Поступление суммы за наем жилых помещений планируемой к получению в результате увеличения размера к утвержденной годовой сумме за наем жилых помещений,

тыс. руб.
	0,8
	35,0
	35,0
	0,8
	35,0
	35,0

	1.2.
	Провести инвентаризацию земельных участков и другого недвижимого имущества с целью привлечения их к налогообложению; оказывать содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество
	Сектор экономики и финансов
	Ежегодно до 31 декабря
	Инвентаризация земельных участков, выявление объектов налогообложения, активизация работы по проведению муниципального земельного контроля для определения фактических землепользователей
	Дополнительные поступления в бюджет, тыс. руб.
	2,0
	1,0
	1,0
	2,0
	1,0
	1,0

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета сельского поселения Лемпино

	2.1
	Оптимизировать расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
	Сектор экономики и финансов
	В течение года
	Проект решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 15.12.2016 № 193 «Об утверждении бюджета

Муниципального образования сельское поселение Лемпино

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»
	Оптимизация расходов бюджета сельского поселения, тыс. руб.

	186,1

	0,0

	0,0

	186,1
	0,0
	0,0

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга сельского поселения Лемпино и расходов на его обслуживание

	3.1
	Сокращение муниципального долга и расходов на его обслуживание
	Сектор экономики и финансов
	В течение года
	Решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 15.12.2016 № 193 «Об утверждении бюджета

Муниципального образования сельское поселение Лемпино

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00